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Naše školka hezká je, Čtyřlístek se jmenuje. 
          Po prázdninách kluci, holky, spěchejte do naší školky! 
            Školička jak kytička, slyšet je v ní písnička.  
             Zpívá dětem pro radost, pro všechny má hraček dost. 
                                   Ať je to kluk, nebo holka, Čtyřlístek je naše školka! 
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1. Základní údaje o MŠ: 

Název školy: Mateřská škola ČTYŘLÍSTEK Pardubice/ IČO: 75 01 81 44 
Adresa: Národních hrdinů 8 / odloučené pracoviště: 5. května 64, 530 03 Nemošice 
Právní forma: příspěvková organizace / Zařazení do sítě škol:  31.12.2005, změna: k 1.9.2012 – 
navýšení počtu dětí 
Zřizovatel: Statutární město Pardubice // Bankovní spojení: 38 53 55 61/0100 
 
Kontakty: tel: 466 650 111 /email:info@ctyrlistek-pardubice.eu/www:ctyrlistek-pardubice.eu  
 
IZA: Ředitelství: 600 095 894 
1) Mateřská škola Čtyřlístek: 107 585 171 
2) ŠJ – výdejna Nemošice: 169 100 553 
3) Školní jídelna: 102 854 688 
 
 

2. Vedoucí a hospodářští pracovníci: 

 
Ředitelka: Nina Kvapilová 
Zástupce: Věra Zimová – pouze v době nepřítomnosti, není statutární orgán 
Vedoucí učitelka odloučeného pracoviště: Nina Kvapilová 
Účetní: Ilona Raušová       
Mzdová účetní: Alena Bečková 
Vedoucí ŠJ: Petra Brožková 
 

3. Součásti školy: 

 
1) Mateřská škola Národních hrdinů – Pardubičky / kapacita: 52 dětí (2 třídy 
2) Mateřská škola Nemošice – odloučené pracoviště / kapacita: 26 dětí   - 1 třída 
3) ŠJ Národních hrdinů / kapacita: 269 obědů (vaří pro MŠ Čtyřlístek, odl. pracoviště Nemošice, ZŠ 
Kyjevská + odloučené pracoviště MŠ Černá za Bory) 
4) Výdejna Černá za Bory / kapacita: 26 obědů 
 

4. Charakteristika školy: 

 
Mateřská škola je přízemní, bezbariérová, pavilónová budova. Jednotlivé pavilony jsou spojeny 
částečně prosklenou, avšak otevřenou spojovací chodbou. Od roku 2002 působí v objektu v ul. 
Národních hrdinů, po přestěhování z objektu v ulici Komenského. V areálu MŠ je v provozu pavilon 

mailto:nemosice@ctyrlistek-pardubice.eu
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výdejny (po opakované rekonstrukci a přestavbě hospodářského pavilonu na velkokapacitní 
jídelnu) pro ZŠ Kyjevská. Je obklopena rozsáhlou školní zahradou, která je členěna podle 
jednotlivých pavilónů. Je zde vybudováno malé dopravní hřiště, v prostoru před pavilony dětí je 
zahrada vybavena herními prvky (houpací hnízdo, skluzavky, pohyblivá lávka, houpadlo, 
prohazovačky, průlezky, vláček, kreslící tabule, balanční prvky, pískoviště a mlhoviště).  
 
V zadní části zahrady bylo opakovaně uskutečněno prořezání jehličnanů a započato plánovaní 
budoucí úpravy terénu jedné ze zahrad.  
 
Budova v Nemošicích je též přízemní budova /viz samostatná zpráva – příloha/. Obě pracoviště 
jsou bezbariérová. 
 
Pedagogické pracovnice pracující v MŠ jsou kvalifikované učitelky. Taktéž asistent pedagoga a 
školní asistent. V budově Národních hrdinů i odloučeném pracovišti v Nemošicích pracují 2 
učitelky jako logopedická preventistky. 
 
Zaměření školy: Ekologie a ochrana přírody jako celku 
 

5. Provoz MŠ 

Naše mateřská škola nabízí celodenní provoz od 6:30 do 16:30 hodin. Prázdninový provoz byl 
zajištěn ve školním roce 2024/2025 od 4. do 29. 8. 2025. Provoz byl zajištěn učitelkami a 
provozními zaměstnanci dle stanoveného rozvrhu.   
 

6. Oblast materiálního vybavení a oprav 

Ve vybavení je dostatek hraček, jak pro dívky, tak pro chlapce, a dle věku dětí. Pomůcky jsou 
účelové a kvalitní a průběžně obnovované. Celoročně odebíráme dětský časopis „Dráček“.  
 
Uskutečněné opravy a nákupy:  

- vybudování stání pod přístřeškem na kola (zámková dlažba byla pořízena z OMI)  
- přístřešek na kola a úprava terénu s palisádami (vybudování záhonu) 
- keramická pec 

- zakoupení mobilního telefonu na třídu  

- nákup stolního PC do kanceláře ŠJ + office 
- 2 x notebook na třídy + office 
- oprava a výměna sítí proti hmyzu 
- likvidace herního prvku na školní zahradě „domek“  
- oprava herních prvků – nátěr a výměna některých částí 
- drobné opravy vodoinstalací, WC a mlhoviště 
- opravy a seřízení hlavních dveří 
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- opravy elektroinstalací – zásuvky, světla  
- v hospodářském pavilonu (HP) byla vyčištěna a seřízena vzduchotechnika 
- drobné opravy zdiva v HP 
- v kuchyňi oprava konvektomatu 
- nákup kalibrované váhy a kuchyňského robotu Coupe 
- nákup síta pro přípravu halušek (výroba na míru) 
- čištění lapolu 
- vyklizení sklepu    
- drobné opravy zámkových dlažeb a betonků od rostoucích kořenů stromů 
- opravy sekačky a traktoru 
- vzrostlé stromy byly odborně ořezány specializovanou firmou (placeno z OMI)        

- proběhli deratizační práce a potřebné revize 

- byly vyčištěny střechy a okapy 

- v období prázdnin jsme nechali vyčistit koberce a lůžkoviny  

- nové police na hudební nástroje nad klavírem (třída Kuřátek) 

- nová vestavěné police na tělocvičné náčiní (třída Motýlků) 

- nové masívní dřevěné zábradlí mezi spojovací chodbou a jídelnou ZŠ 

- založení nového okrasného záhonu u dřevěného zábradlí  

- úprava bylinkových záhonů 

Nákupy hraček a pomůcek byly realizovány dle aktuální nabídky a potřeby např. pomůcky  
na experimentování, knihy na rozloučenou s MŠ, konstruktivní stavebnice, logopedické hry a řada 
pomůcek a didaktických materiálů pro výuku. 
 
Z didaktických pomůcek jsme doplnili: 

- pořízení můstků k tělovýchovné pomůcce „Duhohrátky“ 

- nákup cvičebních pomůcek (kruhy, míče)  

- zakoupení licence edukačního programu EDUGYM pro práci s dětmi 

- pořízení dětských nožů k přípravě jídel (značka Opinel s chráničem prstů)  

- nákup pomůcek pro pečení a práci s potravinami s dětmi (dětské nože, misky, cedníky, 

struhadlo, podložka, váleček..) 

- nová sluchátka k Albi knihám 

- velký senzorický tác TUFF TRAY  

- čiré plastové boxy na senzorické pomůcky a přírodní materiály 

- přenosný reproduktor JBL (sponzorský dar od rodiče) 

- senzorické pomůcky 

- čtenářské průkazy pro děti (dar MO 4) 

- polytechnický a kadeřnický koutek (sponzorský dar od rodičů) 
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- týpí (sponzorský dar od rodičů) 

- kaskáda - vodní prvek na školní zahradě (sponzorský dar od rodičů) 

Oddíl týkající se podrobněji Nemošic přiložen - viz samostatná doplňující výroční zpráva.   
 

7. Složení tříd: 

KUŘÁTKA 
Třídu Kuřátek navštěvuje 26 dětí zpravidla ve věku od 2,5 - 4roky. Většina nejmladších dětí má 
nepravidelnou docházku, a tak jsou v adaptaci podstatně delší dobu. U většiny dětí se postupně 
dobře vyvíjí spolupráce. Do většiny aktivit se děti zapojují nadšeně. V této třídě je dbáno 
především na sebeobsluhu dětí a získávání základních hygienických i společenských návyků. 
 
MOTÝLCI 
Třídu Motýlků navštěvuje 26 dětí zpravidla ve věku od 4 do 6 let. Třídu navštěvovalo i dítě 
s přiznaným 3. stupněm podpůrných opatření, jedno dítě s odkladem školní docházky a jedno dítě 
s odlišným mateřským jazykem. Některé děti v této třídě setrvávají dva roky, jiné z ní po roce 
odcházejí do základní školy. Práce dětí probíhá převážně ve skupinách, při které jsou vedeny 
k samostatnému rozhodování, logickému myšlení a odpovědnosti za své jednání. Děti aktivně 
spolupracují při všech činnostech a využívají k tomu již získaných poznatků. 
 
SLUNÍČKA – odloučené pracoviště Nemošice 
Třídu Sluníček navštěvuje 26 dětí ve věku od 2,5 do 6, popřípadě 7 let. Třídu navštěvovaly 2 děti 
s odkladem školní docházky a dvě děti s odlišným mateřským jazykem. Jednotlivé činnosti 
probíhají s ohledem k věku dětí. Výhodou takto uspořádané třídy je, že si děti po celý den  
při aktivitách předávají dovednosti a získané zkušenosti. Mladší děti mají možnost sledovat své 
starší kamarády při všech činnostech. 
 
V celém zařízení bylo zapsáno 71 dětí. 
 
 

8. Personální zabezpečení školy: 

Pedagogické pracovnice - plně kvalifikované, počet 6 /NH 4, Nemošice 2/, úvazky 100%, pracovní 
poměry na dobu neurčitou, 2x na dobu určitou. V MŠ byl asistent pedagoga na úvazek 0,50 a 
pedagog na úvazek 32,26 %. 
V letošním roce byla oceněna titulem „Nej pedagog“, od Statutárního města Pardubice, naše 
kolegyně za dlouholetý přínos v logopedické práci s dětmi.   
 
Pracovnice provozu – pracovní poměry na dobu určitou a neurčitou.  
Úvazky: VŠJ  100 %  kuchař 100%, kuchařka 100%, pracovnice provozu ŠJ 62,50% 
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školnice 100%, uklízečka 50% 
Budova Národních hrdinů   6 pracovnic   
             Nemošice           1 pracovnice /školnice 60%, pracovnice výdejny 30% /   
Rozvoz jídla, který zajišťuje paní Šotolová, je po celý rok v kontaktu s VŠJ i ŘMŠ. Při náhlém 
onemocnění má každý možnost první den nepřítomnosti vyzvednout oběd do přenosné nádoby. 
Zjištěné nedostatky a nastalé problémy s ostatními subjekty řeší společně VŠJ a ředitelé škol 
operativně a s oboustranným pochopením. 
 

9. Výsledky přijímacího řízení pro školní rok 2025/26                     

                                   
Přijímací řízení: MŠ je plně naplněna 
- prováděla ředitelka školy 
- počet přijatých žádostí: 24                                     
- přijato: celkem 20 dětí              
- nepřijato celkem: 4, odvolání: 0  
- odešlo: 10  dětí z NH + 10 dětí z Nemošic 
 

10. Vzdělávací program 

 
Mateřská škola má vytvořen vlastní školní vzdělávací program (dále ŠVP) s názvem „Poznáváme 
svět“. Byl vypracován v souladu s principy a zásadami Rámcového vzdělávacího programu  
pro předškolní vzdělávání, který byl vydán Opatřením ministryně školství, mládeže a tělovýchovy 
Č. j. MSMT-38628/2016-1 ze dne 18. 1. 2017. Pro práci školy představuje ŠVP základní 
pedagogický dokument, vlastní plán výchovné a vzdělávací práce. 
 
Vzdělávací obsah ŠVP je uspořádán do 4 tematických integrovaných bloků, které průřezově 
obsahují všechny vzdělávací oblasti RVP. Integrované bloky „Já to zvládnu sám“, „Krok za krokem 
přírodou“, „Sváteční chvíle“ a „Cesta za poznání světa“ jsou zpracovány tak, aby další práce 
pedagogů s nimi byla pro děti srozumitelná a užitečná. Integrované bloky ŠVP jsou koncipovány 
tak, aby obsahovaly všechny oblasti lidského poznání a činností. Zahrnují tak celé spektrum 
znalostí, schopností a dovedností, ke kterým výuku směřujeme a tím děti získávají kompetence 
vyplývající z RVP PV. Jsou zde začleněné také činnosti podporující rozvoj předmatematické, 
polytechnické a předčtenářské gramotnosti. Dále si pedagogičtí pracovníci tvoří svůj Třídní 
vzdělávací program (TVP), který vychází ze Školního vzdělávacího programu (ŠVP) a ročního plánu.  
Výchovně vzdělávací proces v naší MŠ reaguje na podněty dětí je ovlivňován aktuální potřebou 
v kolektivu. Snažíme se o vytváření pestrého programu pro děti v průběhu celé docházky  
do MŠ.  
 
 



Mateřská škola Čtyřlístek Pardubice 

Národních hrdinů 8, Pardubice / www.ctyrlistek-pardubice.eu 

 
 

11. Výchovně vzdělávací proces a další aktivity 

V naší mateřské škole jsme se s nadšením pustili do nového školního roku, kdy se k nám přidaly 
nové děti, které procházely obdobím adaptace. Abychom jim tento proces usnadnili, připravili 
jsme jim krásnou uvítací pohádku. Díky této pohádce děti lépe pochopily, co vše je během dne  
ve školce čeká – od ranního příchodu až po rozloučení.  

To však nebylo pro začátek roku vše. Naší mateřskou školu navštívila i Víla srdíčková a zahrála 
nám pohádku “Zajíci jdou do školky”. Začátek roku jsme se pokusili přiblížit vedle dětí i rodičům, 
a to skrze společné odpoledne s názvem "Mámo, táto, pojď si hrát", v jehož rámci mohly děti 
ukázat svým rodičům oblíbené hračky, a strávit tak společně příjemný čas plný her. Dále pak 
proběhlo vánoční focení a oční screenig sloužící k podchycení zrakových vad u dětí. Vedle toho 
byly třídou Motýlků započaty i pravidelné plavecké lekce, na které se děti vždy velmi těší.  

S podzimem jsme se mimo jiné zaměřili i na venkovní aktivity. Uspořádali jsme pro děti akci 
s názvem „Koloběžkování,“ při níž si děti vyzkoušely jízdu na koloběžkách. K dalšímu skvělému 
zážitku patřil společný výlet do ZOO Bítovany, kde se děti mohly seznámit s celou řadou exotických 
i domácích zvířat. Výlet tak rozšířil jejich znalosti o přírodě a zvířatech, které v ní žijí. Tato akce 
byla financována z Eko dotace Magistrátu města Pardubice. 

V říjnu nás svou podzimní náladou obohatila muzikoterapeutická pohádka "Ukládání medvědů", 
při které se děti učily hrát na muzikoterapeutické nástroje a sledovaly příběh o tom, jak se 
medvědi připravují na zimní spánek. Na to navazoval environmentální program od záchranné 
stanice Lipec s názvem “Noční život”, který dětem přiblížil tajemství nočního života zvířat.  

Jako mateřská škola zaměřující se na ekologii jsme dále absolvovali návštěvu Ekocentra Paleta, 
kde jsme se zúčastnili environmentálního programu "Odpady". Tento program zahájil náš 
celoroční projekt "Jak vyzrát na odpad," jehož cílem je děti učit, jak důležité je třídit odpad a jak 
můžeme společně chránit naši planetu. V rámci tohoto projektu jsme se zapojili i do sběru papíru. 
Za tímto účelem byl u mateřské školy přistaven kontejner, do kterého mohli děti i rodiče odkládat 
starý papír. Tím jsme nejen podpořili ekologické povědomí dětí, ale také přispěli k ochraně 
životního prostředí. 

V listopadu naše děti absolvovaly projektový den na oslavu svátku svatého Martina s tematickou 
stezkou, na jejímž konci objevily ukrytý poklad. Svou radost děti poté šířily dál, a to 
prostřednictvím hudebního vystoupení, kterému mohli přihlížet zaměstnanci městského obvodu 
v Pardubičkách. Adventní čas, jsme zahájili návštěvou řemeslné vánoční dílny Koulier u Hlinska 
v Čechách. Viděli jsme, jak se vánoční ozdoby foukají, stříbří a zdobí. Pod vedením lektorů si také 
všechny děti vlastnoručně vyrobily svou ozdobičku. Dále u nás proběhla Mikulášská nadílka, 
loutková čertovská pohádka a společné vánoční rozsvícení stromu s rodiči, kde nechybělo krátké 
pohybové vystoupení dětí doprovázené koledami. Vánoční čas jsme ukončili nadílkou  
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pod stromečkem a slavnostním obědem. Kulturní akce prvního pololetí jsme završili návštěvou 
muzea kouzel.    

Nový rok jsme začaly pohádkou, kterou nám předvedly děti z třídy Motýlků. Obecenstvo jim dělali 
provozní zaměstnanci a děti z třídy Kuřátek. Dále pak nechyběl karneval, muzikoterapeutická 
pohádka v podání paní Markéty Havlové či pohádka od Víly Srdíčkové. Na návštěvu k nám  
do školky přišli předčítat školáci ze ZŠ Kyjevská. Ke konci března jsem přivítali jaro vhozením 
Moreny do řeky Chrudimky a také jsme přijali pozvání do ZŠ na sportovní dopoledne. V dubnu 
jsme předali do městského zvířecího útulku dárečky a kreslené dílo našich dětí. Dále jsme se 
všichni společně s rodiči zapojili do výroby děl z odpadového materiálu a tyto díla jsme si vystavili 
na výstavce v MŠ. Ukončili jsme tak celoroční projekt “Jak vyzrát na odpad”. Také proběhlo několik 
programů věnovaných dopravě a bezpečnosti na vozovce.    

Konec května byl tradičně věnován „Týdnu dětské radosti“, jakožto tradičnímu projektu celé MŠ, 
pro změnu letos motivovanému indiány. Součástí tohoto týdne byl společný celoškolkový výlet 
do Slatiňan, loutková pohádka, hledání pokladu a spoustu dalších aktivit. Vyvrcholením byla 
„Zahradní indiánská slavnost“ s muzikoterapeutickou pohádkou a stezkou plnou úkolů pro děti, 
rodiče a přátele školy. Touto akcí jsme propojili celou naši školu a setkali se tak dohromady s naší 
školkou v Nemošicích. Děti na tuto akci tvořily různou výzdobu, učily se společnou indiánskou 
píseň a v dílnách s rodiči si vyrobily indiánské tričko a čelenky. V červnu jsme se sešli, společně  
s rodiči, na naší školní zahradě u příležitosti “Pasování předškoláků”, při které nám pan starosta 
pomohl pasovat předškoláky na školáky. Se školkou jsme se rozloučili na společné zahradní party.  

Naše děti se aktivně zapojily do celoročních projektů “Moje kniha” a „Kniha moje nejmilejší“. 
Projekty měly za cíl nejen přiblížit dětem knihy a jejich hodnotu, ale také podpořit porozumění 
textu, obohatit slovní zásobu a rozvíjet čtenářskou gramotnost. Jednou z významných aktivit byly 
návštěvy knihoven v Pardubičkách a Nemošicích, kam děti chodily s velkým nadšením.  
V knihovnách se malí návštěvníci seznámili nejen s chodem a prostředím, ale díky ochotným 
paním knihovnicím si také vyslechly poutavé čtení z dětské literatury.  
V rámci spolupráce s městským obvodem Pardubice IV obdržely všechny předškolní děti svůj první 
čtenářský průkaz – symbolický krok do světa literatury a příslib budoucích návštěv knihovny. 
 
Součástí projektu bylo také vytvoření Pohádkobudky – místa určeného pro výměnu dětských knih 
mezi rodiči a dětmi. Tato iniciativa podpořila nejen koloběh starších knih, ale také společné čtení 
v rodinách, které je pro rozvoj dítěte nesmírně důležité. Dalším z inspirativních momentů byla 
beseda s ilustrátorkou dětských knih, která dětem přiblížila svět ilustrací a ukázala, jak vzniká 
výtvarná podoba knih. Během celého projektu si děti nosily do školky své oblíbené knížky, které 
jsme si společně četli a prohlíželi. Seznámily se s procesem výroby papíru a měly možnost vytvořit 
si ilustrace do vlastních knížek. 
 
Závěr projektu se nesl v duchu tvořivosti a radosti z poznání. Děti z Pardubiček zakončily projekt 
návštěvou Krajské knihovny v Pardubicích, kde se zúčastnily vzdělávacího programu “Kamarádka 
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knihovna” a vytvořily si vlastní knihu o emocích – jedinečnou publikaci odrážející jejich prožitky a 
pocity. 
Projekty přinesly dětem mnoho radosti, ale především prohloubily vztah dětí ke knihám a četbě. 
Ukázaly, že čtení může být zábavné, inspirativní a hlavně, že kniha může být skutečným 
kamarádem na celý život. 
 
Přehled kulturních akcí ve školním roce:  
12. 9. 2024 – POHÁDKA PRO RADOST– MAŇÁSKOVÉ DIVADÉLKO KUŘÁTKOVÝCH UČITELEK: JAK 
ANIČKA  ŠLA  POPRVÉ DO ŠKOLKY 
19.  9. 2024 – KAMARÁDSTVÍ – (EKOCENTRUM PALETA PARDUBICE) – PROGRAM HRAZEN  
ZE ZÍSKANÉ EKO DOTACE OD STATUTÁRNÍHO MĚSTA PARDUBICE 
20. 9. 2024 – PROJEKT KOLOBĚŽKOVÁNÍ - JÍZDA NA ODRÁŽEDLECH, KOLOBĚŽKÁCH A KOLECH  
NA DOPRAVNÍM HŘIŠTI NA ŠZ  
23. 9. 2024 – OČNÍ SCREENING – OČNÍ PREVENCE V MŠ 
27. 9. 2024 – ZAJÍCI JDOU DO ŠKOLKY - (VÍLA SRDÍČKOVÁ) – LOUTKOVÁ POHÁDKA 
3. 10. 2024 – VÝLET DO ZOO BÍTOVANY – CELOŠKOLKOVÝ VÝLET DO ZOO S ENVIRONMENTÁLNÍM 
PROGRAMEM. AKCE  HRAZENA ZE ZÍSKANÉ EKO DOTACE OD STATUTÁRNÍHO MĚSTA PARDUBICE. 
9. 10.2024 – VÁNOČNÍ FOTOGRAFOVÁNÍ DĚTÍ 
16. 10. 2024 – ODPADY – (EKOCENTRUM PALETA PARDUBICE) PROGRAMEM BYL ZAHÁJEN 
CELOROČNÍ ENVIRONMENTÁLNÍ PROJEKT „JAK VYZRÁT NA ODPAD“. PROGRAM HRAZEN  
ZE ZÍSKANÉ EKO DOTACE OD STATUTÁRNÍHO MĚSTA PARDUBICE 
17.  10. 2024 – PROKEKT MÁMO, TÁTO, POJĎ SI HRÁT – SPOLEČNÉ RODINNÉ  ODPOLEDNE PLNÉ 
HER A ZÁBAVNÝCH AKTIVIT   
18. 10. 2024 - GALERIE LÍSTEČKOVÝCH VÍL V AREÁLU MŠ – PODZIMÍ TVOŘENÍ DĚTÍ KE DNU 
STROMŮ  
21. 10. - 23.10. 2024 - SBĚROVÉ DNY STARÉHO PAPÍRU V MŠ  
23. 10. 2024 -  MEDVĚDÍ POHÁDKA Z BRLOHU – MUZIKOTERAPEUTICKÁ POHÁDKA MARKÉTY 
HAVLOVÉ  
24. 10. 2024 - KAŠTANY PRO ZVÍŘÁTKA –  NÁVŠTĚVA ZŠ PARDUBIČKY , ODVOZ NASBÍRANÝCH 
KAŠTANŮ PRO ZVIŘÁTKŮM 
11. 11. 2024 – SVATÝ MARTIN JEDE K NÁM – TRADIČNÍ PROJEKT MATEŘSKÉ ŠKOLY. NA DĚTI 
ČEKALA HRA CESTA SV. MARTINA A HLEDÁNÍ SVATOMARTINSKÉHO POKLADU. NAŠI CESTU , 
OSVĚTLENOU LUCERNIČKAMI, JSME ZAKONČILI U MĚSTSKÉHO OBVODU V PARDUBIČKÁCH  
ZA ZPĚVU PÍSNÍ A BÁSNIČEK O SV MARTINOVI 
14. 11. 2024 – NOČNÍ ŽIVOT – (ZÁCHRANNÁ STANICE LIPEC) POVÍDÁNÍ O TAJEMSTVÍCH NOČNÍHO 
ŽIVOTA ZVÍŘAT. PROGRAM HRAZEN ZE ZÍSKANÉ EKO DOTACE OD STATUTÁRNÍHO MĚSTA 
PARDUBICE 
18.  11. 2024 – PŘÍBĚHY KRÁLÍČKA PÉTI – DIVADELNÍ PŘEDSTAVEVENÍ VE VČD PARDUBICE 
20 . 11. 2024 – VÝPRAVA DO PODZIMNÍHO LESA – TEMATICKÁ VYCHÁZKA 
21. 11. 2024 – LOGOPEDICKÁ DEPISTÁŽ – MGR. DANA MARKOVÁ 
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26. 11. 2024 – EXKURZE MŠ DO SKLÁRNY KOLIÉR,  VÝROBNY VÁNOČNÍCH OZDOB – SEZNÁMI 
JSME SE S TÍM, JAK SE VÁNOČNÍ OZDOBY FOUKAJÍ, STŘÍBŘÍ A ZDOBÍ.  POD VEDENÍM LEKTORA SI 
KAŽDÝ VYROBIL SÁM VLASTNÍ OZDOBU. SKLO – JAKO VÝROBNÍ MATERIÁL, ALE TAKÉ ODPAD. 
PROGRAM BYL POKRAČOVÁNÍM NAŠEHO CELOROČNÍHO PROJEKTU „JAK VYZRÁT NA ODPAD“ 
28. 11. 2024 -  VÁNOČNÍ TVOŘIVÁ DÍLNIČKA DĚTÍ S RODIČI , PRARODIČI 
4. 12. 2024 – ANDĚLSKÁ STEZKA  - NA DĚTI ČEKALA HRA S ANDĚLSKÝMI  A PEKELNÝMI 
ZÁBAVNÝMI  ÚKOLY 
5. 12. 2024 – JAK MIKULÁŠ BERLU ZTRATIL – (DIVADLO KOZLÍK ) V MŠ 
5. 12. 2024 – MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA - V REŽII DIVADLA KOZLÍK,  NÁVŠTĚVA STAROSTY 
MĚSTSKÉHO OBVODU  PARDUBIČKY, PŘEDÁNÍ DÁREČKŮ DĚTEM 
11. 12. 2024 – PŘICHÁZÍ ČAS VÁNOČNÍ – DĚTI NAVŠTÍVILI INTERAKTIVNÍ  A AUDIOVIZUÁLNÍ 
VÝSTAVU V ŠATLAVĚ V PARDUVICÍCH 
11. 12. 2024 – VÁNOČNÍ ZAHRADNÍ SLAVNOST -  SETKÁNÍ V PŘEDVÁNOČNÍM ČASE  
ZA ZPĚVU  VÁNOČNÍCH KOLED, PÍSNÍ A BÁSNIČEK  
11. - 20. 12. 2024 – VÁNOČNÍ DÁREK – PODPORA PROJEKTU CESTA KE CTNOSTEM. SBÍRKA PRO 
ZVÍŘÁTKA Z MĚSTSKÉHO ÚTULKU PARDUBICE 
17. 12. 2024 – VÁNOČNÍ NADÍLKA A SVÁTEČNÍ OBĚD V MŠ 
18. 12. 2024 - VÁNOČNÍ PŘÁNÍ – PŘEDÁNÍ VÁNOČNÍHO PŘÁNÍČKA  DĚTMI NA MO4 ,ZPĚV 
VÁNOČNÍCH PÍSNÍ A KOLED   
10. 1. 2025 – POHÁDKA O DVANÁCTI MĚSÍČKÁCH – POHÁDKA HRANÁ DĚTMI ZE TŘÍDY MOTÝLKŮ 
PRO SVÉ  KAMARÁDY ZE TŘÍDY KUŘÁTEK, PROVOZNÍ ZAMĚSTNANCE I ŘMŠ 
14. 1. 2025 -  DEN SNĚHULÁKŮ –  SPOLEČNÉ SETKÁNÍ  DĚTÍ  NA TŘÍDĚ KUŘÁTEK S TANCEM, 
PÍSNĚMI  A PROMENÁDOU KUŘÁTKOVÝCH SNĚHULÁKŮ 
28. 1. 2025 NÁVŠTĚVA  MÍSTNÍ KNIHOVNY V PARDUBIČKÁCH – BESEDA S KNIHOVNICÍ P. 
JIROUTOVOU (PODPORA PROJEKTU „MOJE KNIHA“ ) 
29. 1. 2025- ZASNĚŽENÁ POHÁDKA – MUZIKOTERAPEUTICKÁ POHÁDKA MARKÉTY HAVLOVÉ 
10. - 11. - 12. 2. 2025 - SBĚROVÉ DNY STARÉHO PAPÍRU V MŠ 
11. 2. 2025 - NÁBOR ZUŠ PRO PŘEDŠKOLNÍ DĚTI V MŠ 
25. 2. 2025  - O MLSNÉ   JEŽIBABĚ - (VÍLA SRDÍČKOVÁ) – LOUTKOVÁ POHÁDKA 
26. 2. 2025 - TANEČNÍ PÁRTY S JEŽIBABOU – PROJEKTOVÝ DEN, TANEČKY, PÍSNIČKY, ZÁBAVNÉ 
HRY  
27. 2. 2025 - KARNEVALOVÉ VESELÍ  – PROJEKTOVÝ DEN, TANEČKY, PÍSNIČKY, ZÁBAVNÉ HRY 
5. 3. 2025 - NÁVŠTĚVA MÍSTNÍ KNIHOVNY V PARDUBIČKÁCH (PODPORA PROJEKTU „MOJE 
KNIHA“ ) 
5. 3. 2025 -  NÁVŠTĚVA KAMARÁDŮ ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY PARDUBIČKY  V MŠ , PŘEDČÍTÁNÍ 
ŠKOLAČEK  DĚTEM PŘED SPANÍM ( PODPORA PROJEKTU „MOJE KNIHA“) 
6. 3. 2025 – INSTALACE POHÁDKOBUDKY V MŚ :  PŮJČ - VYMĚŃ – VRAŤ- PODPORA PROJEKTU 
„MOJE KNIHA“ 
12. 3. 2025 -  NÁVŠTĚVA MÍSTNÍ KNIHOVNY V PARDUBIČKÁCH  ( MLADŠÍ DĚTI SE SEZNÁMILY 
S KNIHOVNOU A DĚTSKÝMI KNÍŽKAMI ) 
19. 3. – 20. 3. 2025 - DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V MŚ 
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21. 3. 2025 -  VÍTÁNÍ JARA - U ŘEKY CHRUDIMKY VHOZENÍM MORENY  DO VODY JSME  
SE ROZLOUČILI SE ZIMOU 
26. 3. 2025 – NÁVŠTĚVA ZÁKLADNÍ ŠKOLY V PARDUBIČKÁCH. DĚTI ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
PŘIPRAVILY PRO SVÉ KAMARÁDY NA ZAHRADĚ  SPORTOVNÍ SOUTĚŽE.  BUDOUCÍ ŠKOLÁCI SI 
PROHLÉDLI ŠKOLU, DRUŽINU I SVOJI  TŘÍDU. 
27. 3. 2025 -   LOGOPEDICKÁ POHÁDKA „O HADOVI, KTERÝ SI ŠLAPAL NA JAZYK“ V MŠ 

8. 4 2025 - NÁVŠTĚVA MĚSTSKÉHO ÚTULKU PARDUBICE  - PŘEDÁNÍ DÁRKU A KRESLENÝCH  
OBRÁZKŮ DĚTÍ NA TÉMA „PEJSEK, PŘÍTEL ČLOVĚKA“.  PROHLÍDKA ÚTULKU, POUTAVÁ BESEDA  
O ŽIVOTĚ TĚCHTO ZVÍŘÁTEK . PODPORA PROJEKTU „CESTA KE CTNOSTEM“ 
9. 4. 2025 -  NÁVŠTĚVA MÍSTNÍ KNIHOVNY V PARDUBIČKÁCH – PŘEDÁNÍ KRESLENÝCH OBRÁZKŮ 
DĚTÍ PANÍ KNIHOVNICI,  VRÁCENÍ ZAPŮJČENÝCH KNIH. PROHLÍŽENÍ KNIH NA TÉMA ZVÍŘÁTKA . 
PODPORA PROJEKTU „MOJE KNIHA“ 
16. 4. 2025- -  VELIKONOČNÍ HRA SE ZAJÍČKEM – STEZKA  NA ZAHRADĚ S HLEDÁNÍM 
VELIKONOČNÍ NADÍLKY OD ZAJÍČKA. 
22. 4. 2025 -  TVOŘENÍ Z ODPADOVÉHO MATERIÁLU – ZAKONČENÍ CELOROČNÍHO PROJEKTU 
VÝZVOU PRO ZAPOJENÍ DĚTÍ A RODIČŮ, BABIČEK A DĚDEČKŮ  DO NETRADIČNÍHO TVOŘENÍ 
Z RŮZNÉHO ODPADOVÉHO  MATERIÁLU. PODPORA PROJEKTU „JAK VYZRÁT NA ODPADY“ 
23. 4. 2025 -  KOLOBĚŽKOVÁNÍ – ZAKONČENÍ PROJEKTU DOPRAVNÍM KVÍZEM, JÍZDOU 
ZRUČNOSTI NA KOLECH A KOLOBĚŽKÁCH NA DOPRAVNÍM HŘIŠTI NA ZAHRADĚ MŠ. 
24. 4. 2025 -  KOUZELNÁ DOPRAVNÍ ŠKOLIČKA -VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI 
NA DANÉ TÉMA S KOUZELNÍKEM JIŘÍČKEM ZA POUŽITÍ KOUZEL, LOUTEK A INTERAKCE 
28. 4. 2025 – ĆÁRY MÁRY, ČARUJEM – ZÁBAVNÉ ČAROVÁNÍ VE TŘÍDĚ 
29. 4. 2025 -  JARNÍ FOTOGRAFOVÁNÍ DĚTÍ PRO MAMINKY 
30. 4. 2025 -  JARNÍ FOTOGRAFOVÁNÍ SPOLEČNÉ TŘÍDY A BUDOUCÍCH ŠKOLÁKŮNA NA TABLO 
5. 5. 2025 -  TVOŘIVÁ DÍLNIČKA S PANÍ TŘÍSKOVOU – VÝROBA BATIKOVANÉHO BATŮŽKU 
6. 5. 2025 - TVOŘIVÁ INDIÁNSKÁ DÍLNIČKA PRO DĚTI A RODIČE VĚNOVANÁ OSLAVĚ DNE 
RODINY 
13. 5. 2025  - TATÍNEK A MAMINKA, TO JE MOJE RODINKA - SETKÁNÍ DĚTÍ A RODIČŮ PŘI PÍSNIČCE 
A TVOŘIVÉ INDIÁNSKÉ DÍLNIČCE VĚNOVANÉ OSLAVĚ DNE RODINY.  
14. 5. 2025 - NÁVŠTĚVA KRAJSKÉ KNIHOVNY PARDUBICE  – VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 
„KAMARÁDKA KNIHOVNA“, ZAKONČENÍ PROJEKTU „MOJE KNIHA“.  
26.-30. 5. 2025 - PROJEKT : TÝDEN DĚTSKÉ RADOSTI ANEB „ PO STOPÁCH INDIÁNŮ“ 
26. 5. 2025 - INDIÁNSKÁ HRA „ DEVATERO PÍREK“ 
27. 5. 2025 - ŠKOLNÍ VÝLET ŠVÝCARNA S PROGRAMEM „MŮJ VRANÝ KONÍČEK“ 
28. 5. 2025 – INDIÁNSKÉ KMENOVÉ HRY, BUBNOVÁNÍ V KRUHU 
29. 5. 2025 – JAK ZAJÍCI TREMPOVALI – (VÍLA SRDÍČKOVÁ) – LOUTKOVÁ POHÁDKA 

29. 5. 2025 -  INDIÁNSKÁ STEZKA CTNOSTÍ  -  SPOLEČNÉ RODINNÉ SETKÁNÍ NA ZAHRADĚ MŠ, 
MUZIKOTERAPEUTICKÁ POHÁDKA „O KUKUŘICI ONA TÁ“ , DOBRODRUŽNÁ  STEZKA,                         
ZAKONČENÍ PROJEKTU „CESTA KE CTNOSTEM“ 
2. 6. 2025 - MDD –  MALÉ PŘEKVAPENÍ PRO DĚTI K SVÁTKU OD ŠJ 
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4. 6. 2025 - SLAVNOSTNÍ  PASOVÁNÍ PŘEDŠKOLÁKŮ NA ZAHRADĚ MŠ, NÁVŠTĚVA STAROSTY 
MO4 A RODIČŮ 
5. 6.  2025  -  „CESTA DO LESA ZA BERUŠKOU“ , TÉMATICKÁ VYCHÁZKA 
10. 6. 2025 – VODNÍ SVĚT PLNÝ HER , ZÁBAVNÉ DOPOLEDNE NA ZAHRADĚ MŠ 
11. 6. 2025 – „HLEDÁNÍ RYBIČKY ŠUPINKY“,  TÉMATICKÁ VYCHÁZKA NA VINICI 
12.  6. 2025 -  POHÁDKA OD KAČENKY  „O ZLATÉ RYBĚ“ -  DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ PANÍ 
UČITELKY K. VÁCLAVÍKOVÉ  
16. 6. 2025 – NÁVŠTĚVA MĚSTSKÉ POLICIE V MŠ S PREVENTIVNÍM VZDĚLÁVACÍM PROGRAMEM 
17.6.  – 24.6. 2025 – ADAPTAČNÍ DEN  V MŠ 
19. 6. 2025  – BESEDA S MAMINKOU, ZDRAVOTNÍ SESTŘIČKOU V MŠ NA TÉMA „CO SE MŮŽE 
STÁT!“ 
26. 6. 2025 -  SPOLEČNÉ  ROZLOUČENÍ SE ŠKOLNÍM ROKEM PŘI TANEČNÍ PÁRTY S HUDBOU  A 
BUBLINKOVOU PÁRTY NA ZAHRADĚ MŠ   
 
Pod vedením učitelek byly 1 x za 14 dní v dopoledních řízených aktivitách pravidelně zařazeny 
míčové a kolektivní hry, netradiční výtvarné činnosti, keramika a angličtina.  Na začátku školního 
roku jsme pro děti zorganizovali zrakový screening v rámci projektu „Mít oči k vidění“, který má  
za cíl odhalit oční vady v ranném věku dětí. V listopadu k nám přijela Mgr. Dana Marková provést 
metodickou pomoc v rámci logopedické prevence. Pro zájemce o docházku do naší MŠ jsme 
realizovali Den otevřených dveří (2 dny) a adaptační odpoledne pro nově přijaté děti (3 
odpoledne).  
 
V měsících září až listopad probíhala pro zájemce předplavecký výcvik v Aquacentru Pardubice (19 
dětí) a v lednu proběhl lyžařský výcvik se SKI Fanatic v areálu Hlinsko (7 dětí). 
 

12. Projektové učení 

V tomto roce se nám opět osvědčila metoda projektového učení, kterou hodláme v příštím roce  
i nadále zařazovat a dále rozvíjet.  
 
Cíle projektového učení: 

• objasňovat různé problematiky dětem nejpřijatelnější metodou zážitkového učení a 
experimentování v podnětném a bohatém prostředí 

• brát ohled na potřeby dětí získávat nové zkušenosti, poznatky a schopnosti 

• navozovat cílenou vzdělávací činnost, a to nejen teoretickou, ale především praktickou 

 
Třídní projekty realizované ve školním roce 2024/2025:  
 

• “CESTA KE CTNOSTEM” – CELOROČNÍ PROJEKT  

• “MÁMO, TÁTO POJĎ SI HRÁT” – TRADIČNÍ PROJEKT MŠ 
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• “KOLOBĚŽKOVÁNÍ” - TRADIČNÍ PROJEKT ZAMĚŘENÝ NA DOPRAVNÍ ŠKOLIČKU 

• “BEZVA HRANÍ S KAMARÁDY” – CELOROČNÍ PROJEKT ZAMĚŘENÝ NA ROZVOJ POHYBU, 

SMYSLOVÉ VNÍMÁNÍ A SPOLUPRÁCI DĚTÍ 

• “SVATÝ MARTIN JEDE K NÁM” – TRADIČNÍ PROJEKT NA PROŽITÍ LIDOVÝCH TRADIC A 

ZVYKŮ 

• “JAK VYZRÁT NA ODPAD” – CELOROČNÍ ENVIRONMENTÁLNÍ PROJEKT 

• “MOJE KNIHA” – CELOROČNÍ PROJEKT ZAMĚŘENÝ NA PŘEDČTENÁŘSKOU GRAMOTNOST 

• “ČÁRY MÁRY, ČARUJEM” – PROJEKTOVÝ DEN ZAMĚŘENÝ NA PROŽITÍ LIDOVÉ TRADICE 

• “TÝDEN DĚTSKÉ RADOSTI” ANEB PO STOPÁCH INDIÁNŮ 

• „TŘÍDÍME, SBÍRÁME“ – CELOROČNÍ PROJEKT VE SPOLUPRÁCI SE SPOLEČNOSTÍ SMP 

ODPADY A.S. ZAMĚŘENÝ NA SBĚR SEPAROVANÉHO ODPADU (PET LAHVE, PAPÍR, KOVOVÉ 

NÁPOJOVÉ OBALY) 

• „DIGITALIZUJEME ŠKOLU“ – PROJEKT POŘIZOVÁNÍ DIGITÁLNÍCH TECHNOLOGIÍ DO ŠKOL. 

TENTO PROJEKT BYL SPOLUFINANCOVÁN EU. PROJEKT BYL V TOMTO ŠKOLNÍM ROCE 

UKONČEN.  

• „ŠABLONY PRO MŠ A ZŠ I“ – PERSONÁLNÍ PODPORA, OSOBNOSTNĚ SOCIÁLNÍ A PROFESNÍ 

ROZVOJ PRACOVNÍKŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ, PODPORA INOVATIVNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ DĚTÍ A 

ÚZKÉ VEŘEJNOSTI. TENTO PROJEKT BYL SPOLUFINANCOVÁN EU. PROJEKT BYL V TOMTO 

ŠKOLNÍM ROCE UKONČEN. 

 
Od 2013 jsme se zapojovali do sběru PET lahví a každý rok se nám daří umísťovat na předních 
příčkách. Od roku 2019 se účastníme i soutěže ve sběru papíru a od roku 2023 byla zavedena 
novinka v podobě sběru kovových nápojových obalů. Letošní vyhodnocení dopadlo opět velmi 
úspěšně.  
Výsledky soutěže: 3. místo ve sběru PET lahví, 3. místo ve sběru kovových obalů a 3. místo ve 
sběru papíru nás moc potěšilo. Za získanou finanční částku 9 500 Kč od našeho zřizovatele si 
pořídíme didaktické pomůcky pro děti.    
       

13. Prevence sociálně patologických jevů: 

V MŠ je vypracován minimální preventivní program s prvky prevence kriminality a sexuálního 
zneužívání dětí. Naši MŠ navštěvují v rámci tohoto projektu pracovníci Městské policie a besedují 
s dětmi o této problematice. 
Pracovnice školy monitorují možný výskyt těchto jevů v rodině dětí (při konzultacích s rodiči a  
při předávání dětí, zejm. alkoholismus, drogová závislost, méně podnětné rodinné prostředí, 
atd.).       
V letošním roce byla pro děti zajištěn preventivní program s městskou policií k pravidlům 
bezpečnosti a nežádoucím jevům v kolektivu. 
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V MŠ je možnost si vypůjčit i odborné publikace k této problematice, odborné publikace jsou 
pravidelně dokupovány do učitelské knihovny a rodiče mají názvy titulů vyvěšeny na nástěnce 
v šatnách. 
 

14. Další vzdělávání pracovníků 

Pedagogické pracovnice si prohlubují své znalosti účastí na vzdělávacích akcích určených  
pro pedagogické pracovníky (plán DVPP), samostudiem odborných publikací a četbou odborných 
časopisů (z nakladatelství Portál, Raabe, časopisy Informatorium, Učitelské noviny). Při řešení 
složitých problémů spolupracujeme s odborníky (PPP, pediatrem, psychologem, logopedem). 
Pravidelně se scházíme s ostatními kolegy při pedagogických, operativních a provozních radách 
probíhajících v Pardubičkách.  
 
Na zařízení pracuje logopedická preventistka, která provádí procvičení nápravy řeči a doporučuje 
rodičům péči specialisty, prohlubuje si nadále poznatky o logopedické nápravě. Jedenkrát ročně 
k nám přijede Mgr. Dana Marková provést metodickou pomoc v rámci logopedické prevence. 
 
Všechny pracovnice byly proškoleny v oblasti BOZP, PO. 
 
Přehled vzdělávání ve školním roce 2024/ 2025 – absolvované semináře: 
 
Pedagogické pracovnice:  
Kvapilová Právní vědomí ředitele MŠ 
  Práva a povinnosti ředitele / zákonných zástupců 
  Účetnictví školních příspěvkových organizací 
  Krajská konference k aktuálním změnám v RVP PV 
  Porady ředitelů MŠ 
Hrušová Rozvoj předčtenářské gramotnosti u dětí předškolního věku 
Cimplová Psychologický vývoj dítěte předškolního věku a jeho odlišnosti 
Zimová Základní prvky bezpečnosti pro MŠ, ZŠ (měkké cíle) 
Machová Vhodné cviky na zdravé chodidlo 
Hadrava Motivační pohybové hry 
  Tvorba ŠVP v MŠ 
  Mám ve třídě zlobivce 
Václavíková Emoční inteligence 
 
Provozní pracovnice: 
Brožková Hygienické minimum pro kuchaře a kuchařky 
  Školení varné techniky strojů 
  Porady pro hospodářské pracovníky 
Elis  Hygienické minimum pro kuchaře a kuchařky 
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  Školení varné techniky strojů 
Zatsynska Hygienické minimum pro pracovníky školních jídelen 
 
Průběžně byly doplňovány znalosti k novému spotřebnímu koši na internetových portálech a  
v dalších informačních materiálech.  
 

15. Prezentace školy na veřejnosti 

Prezentace školy probíhá na webových stránkách školy: ctyrlistek-pardubice.eu. V sekci 
fotodokumentace jsou prezentovány aktivity dětí v rámci týdenních integrovaných bloků. 
Snažíme se o co největší přehlednost webových stránek školy. Pro informování rodičů také 
využíváme e-mailových kontaktů zákonných zástupců. Dále pravidelně prezentujeme svou 
činnost ve zpravodaji „Pardubická čtyřka“. Důležité informace jsou ohlášeny v místním rozhlase.  
 

16. Spolupráce s rodiči a onemocnění dětí 

S rodiči je navazován vstřícný dialog postavený na zásadách vstřícnosti a partnerství a ochotě 
vyhovět potřebám dětí i rodičů. Rodiče mají možnost podílet se na dění školy, jsou dostatečně 
informováni o všem, co se ve škole děje (informace na nástěnkách, e-mailová komunikace, 
nabídka individuálních konzultačních hodin, třídní schůzky). Dále pak spolupracují se školou  
při sběru PET lahví, kovových nápojových obalů a papíru. Při společných akcích s dětmi v naší škole 
zaznamenáváme hojnou účast a velký zájem ze stran rodičů.  
 
Přímá spolupráce: společné oslavy, sportovní a tvořivé dílny, besídky, brigádnická výpomoc, 
výstavky prací dětí, fotodokumentace akcí MŠ, sponzorská činnost rodičů při oslavách. 
 
Od rodičů jsme v tomto školním roce obdrželi sponzorské dary v podobě kancelářských a 
hygienických pomůcek, dětského polytechnického a kadeřnického stolku, vodní kaskády, týpí, 
přenosný reproduktor a dalších drobných dárků v podobě drobného občerstvení na různé akce 
pořádané školou. 
 
Během celého roku jsme se snažily rodičům vysvětlovat důležitost absolutního doléčení dítěte 
s návratem do kolektivu. S dětmi jsme dodržovali hygienická pravidla a snažily jsme se jim vštípit 
správnou techniku mytí rukou. Průběžně byla použita dezinfekční prostředky na používané hračky 
a předměty.  
Nejčastější důvody nepřítomnosti byly respirační onemocnění, běžná nachlazení a průjmy.  
 

17. Spolupráce s organizacemi 

Sportovní park Pardubice – propagace akce dětem a rodičům, zprostředkování prodeje herních 
karet. 
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Spolupráce se ZŠ Kyjevská: V ŽS jsme absolvovali návštěvu 1.třídy ZŠ před zápisem. Připravenost 
dětí na školu byla hodnocena jako velmi dobrá. Práce dětí vykazovaly dobré výsledky. Děti ze školy 
k nám přišly předčítat pohádku a také jsme byli pozvaní na sportovní den.   
Spolupráce s Městským obvodem Pardubičky: Návštěva zástupců MO v MŠ, krátká pásma a přání 
v době svátků určená pracovníkům obvodu jako poděkování za spolupráci při údržbě areálu MŠ, 
Svatomartinský průvod. Pasování předškoláků na školáky z rukou pana starosty. Předání dárků 
dětem z MO – mikulášská nadílka, dárky pro budoucí školáky. V minulém roce jsme se domluvili 
s MO a místní knihovnou na spolupráci při plnění projektu „Kniha moje nejmilejší“, který byl 
zaměřen na předčtenářskou gramotnost  
Pravidelná spolupráce s fondem SIDUS – podpora dětské nemocnice v Motole. 
Dotace a provozní příspěvky: Každým rokem jsme žadateli o provozní příspěvek od Městského 
obvodu Pardubice IV. a dále žádáme od Statutárního města Pardubice o dotaci  
na environmentální programy z titulu „Ekologická výchova pro děti či mládež v rámci běžné školní 
docházky“. Z provozního příspěvku jsme pořídili lůžkoviny a z dotace jsme financovali programy 
s EKO tématikou.  
Služby města Pardubic: Spolupracujeme se SmP na likvidaci separovaného odpadu. 
Městská policie: realizace preventivních programů pro děti 
Pedagogicko-psychologická poradna Pardubice: odborné konzultace a doporučení 
V nastavené spolupráci se všemi organizacemi budeme i nadále pokračovat.  
           

18. Výsledky kontrol, inspekcí a dotazníkového šetření: 

Ve školním roce 2024/25 proběhla kontrola BOZP a běžné revizní kontroly. Drobné nedostatky 
byly odstraněny hned na místě nebo v brzkém termínu. Vnitřní kontroly byly prováděny dle plánu  
V rámci dotazníkového šetření, které proběhlo směrem k zákonným zástupcům dětí, byly zjištěny 
tyto zpětné vazby. Všechny podněty rodičů byly vyhodnoceny a je s nimi dále pracováno.    
 
Přílohy: 

1. Fotodokumentace 

2. Výsledky hospodaření za rok 2024 

3. Výsledky dotazníkového šetření 

4. Výroční zpráva za odloučené pracoviště Nemošice  

5. Diplomy ze soutěží 

 
                                                                             
V Pardubicích 1. 9. 2025    Nina Kvapilová, ředitelka školy                                
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Nově vybudovaný přístřešek na kola, terénní úpravy a záhony.  


